

F. de n.º 108

SÃO MATEUS
DEPOSITO DE CONSTRUÇÃO

ADEMILSON DA SILVA DIAS ME - DEPOSITO SAO MATEUS
Rua ATALAIA - LOJA, 054 - SAO MATEUS
32180-640 - Contagem - MG - Fone/Fax: 31 3354 1074

Natureza de Operação
Venda de mercadorias

Inscrição Estadual
1869199030015

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Saída: 1
Entrada: 0
N 000000957
Série 001
Folha 1/1

Controle do Fisco



Chave de Acesso
3118 0801 6508 4100 0107 5500 1000 0009 5714 6809 6693

Consulta de autenticidade do portal nacional da NF e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

Protocolo de Autorização
131183034036300 - 28/08/2018 - 14:44:44

CNPJ
01.650.841/0001-07

Destinatário / Remetente

Nome/Razão Social
ASSOC. DOS MORADORES DA VL ESTRELA DALVA E VL. SMA1

Endereço
Rua ILHA BELA, 043 -

Município
Contagem

UF
MG

Inscrição Estadual

CNPJ/CPF
18.261.727/0001-98

Data de Emissão
28/08/2018

Data Saída/Entrada
28/08/2018

Hora Saída/Entrada
14:38:00

Fatura

Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor
001	28/08/2018	1.150,00									

Cálculo dos Impostos

Base de Cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base Cálcl. do ICMS Subs.	Valor do ICMS Subs.	Valor Aprox. dos Trib. (IBPT)	Valor Total dos Produtos	
0,00	0,00	0,00	0,00	96,86	1.150,00	
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Out. Desp. Acessor.	Valor do IPI	Valor Deson.	Valor Total da Nota
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.150,00

Transportador / Volumes Transportados

Razão Social
9-Sem Transporte

Endereço
Município

UF
MG

Inscrição Estadual

Quantidade

Espécie

Marca

Numeração

Peso Bruto

Peso Líquido

Dados dos Produtos

Cod. Prod.	Descrição dos Produtos	NCM/SH	CST CSOSN	CFOP	Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Desconto	Vlr. Total	ICMS	Vlr. ICMS	Vlr. IPI	ALIQ. %		Vlr Aprox. des Trib.
													ICMS	IPI	
3611	TUJALO 29 X 19 X 09 BRAUNAS	69041000	0500	5405	UN	700 0000	0,7500	0,00	525,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70,61
2102	AREA LAVADA ESPECIAL FINA	25059000	0102	5102	M3	1.5000	98,4000	0,00	147,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,20
3248	CIMENTO CAUE USO GERAL CP IV-32 FMB. 50KG	25232910	0500	5405	UN	8.0000	21,7000	0,00	173,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,29
382	CIMENTO CAUE USO GERAL CP II-32 EMB. 50KG	25232910	0500	5405	UN	14.0000	21,7000	0,00	303,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,76

Dados Adicionais

Informações Complementares
I-DOC.EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE: P/SIMPLES NACIONAL
II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

MD5: D0E9AC404ED61FC2A7B7F1D16E259DC0
Trib Aprox. R\$ 96,86 Fed - R\$ 0,00 Est - R\$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/empresome F3L1P3

Informações Adicionais do Fisco

01.650.841/0001-07
ADEMILSON DA SILVA DIAS - ME
Rua: Atalaia, Nº 54
Bairro: Vila São Mateus
CEP: 32180-640
CONTAGEM - MG

Recebemos Contagem MG
28/08/2018
Grasiele

ATESTO QUE O SERVIÇO
FOI PRESTADO E/OU MA-
TERIAL FORNECIDO
28/08/18
Erika Lopes Pereira
MG 12.652.965

Grasiele

Folha 108

F. de n.º 109 -

DEPÓSITO SÃO MATEUS
RUA:ATALAIA N:54 BAIRRO:SÃO MATEUS
CONTAGEM-MG CEP:32.180.640
FONE:3354-3651/3397-2035



Para : ASSOC. DOS MORADORES DA VL ESTRELA DALVA E VL SMAT
End. : RUA: ILHA BELA Nº 43 PX CABO FRIO
ESTRELA DALVA - CONTAGEM - MG - CEP 32180-600

Página 1
28/08/2018 - 12:48:33

42314
Via 1

Quantidade	UN	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
700,00	UN	Tijolo braúnas 29 x 19 x 09	0,75	525,00
1,50	M3	Areia lavada fina (a vista)	98,40	147,60
8,00	UN	Cimento caue cp ii-e-32-seca rapido=50kg	21,70	173,60
14,00	UN	Cimento caue cp ii-e-32-seca rapido=50kg	21,70	303,80
Total				R\$ 1.150,00

Vendedor : GRAZIELE RAMOS

Graziele Ramos

ORÇAMENTO VÁLIDO POR 30 DIAS.

28/08/2018
01.650.841/0001-07
ADEMILSON DA SILVA DIAS - ME
Rua: Atalaia, Nº 54
Bairro: Vila São Mateus
CEP: 32180-640
CONTAGEM - MG

Analysed

Folha 10

Comércio Irmãos Rezende
Rua Santa Maria nº 1100 Pedra Azul 2ª Seção
Tel: 3354-2429 Cnpj: 71.020.994/0001-56

Cliente: Associação dos Moradores da VL Estrela Dalva e São Mateus

Orçamento nº: 72013

Data do Orçamento: 28/08/2018 / Validade: 28/08/2018

Quant.	Medida	Descrição	Unitário	Total
1,5	M³.	Areia Grossa	R\$ 107,00	R\$ 160,50
14	Un.	Cimento Secagem Rápida	R\$ 22,98	R\$ 321,72
08	Un.	Cimento Secagem Lenta	R\$ 22,98	R\$ 183,84
700	Un.	Tijolos 29x19x09 Braúnas	R\$ 0,89	R\$ 623,00

Irmãos Rezende

Total:

R\$:1289,06

Vendedor (a):

Marina Pereira

Marina Pereira

28/08/2018
71.020.994/0001-56
COMÉRCIO IRMÃOS
REZENDE LTDA-EPP
Rua Santa Maria, 1100
B. Pedra Azul 2ª Seção - CEP: 32.183-180
CONTAGEM - MG

Responde

F de 4.º
11/1
Responde